
Заклад загальної середньої освіти «Шимковецька гімназія» 
Збаразької міської ради 

 
 

Н А К А З  
 
17.01. 2025           ​                с.Шимківці​ ​ ​                  №09-од 

  Про підсумки виконання плану 
основних заходів ЦЗ у 2024 
році та затвердження Плану 
основних заходів цивільного 
захисту на 2025 рік   

            Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, постанов Кабінету 
Міністрів України від 26.06.2013 № 444 "Про затвердження Порядку 
здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях" (із змінами), 
від 23.10.2013 №819 "Про затвердження Порядку проведення навчання 
керівного складу та фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і 
здійсненням заходів з питань цивільного захисту" (із змінами), наказів 
Міністерства освіти і науки України від 21.11.2016 №1400 "Про 
затвердження Положення про функціональну підсистему навчання дітей 
дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань 
безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту", від 
11.08.2020 №1037 "Про затвердження Табеля термінових та строкових 
донесень Міністерства освіти і науки України з питань цивільного захисту та 
безпеки життєдіяльності", від 11.03.2024 № 303 "Про затвердження плану 
основних заходів цивільного захисту Міністерства освіти і науки України на 
2024 рік", наказу департаменту освіти і науки Тернопільської обласної 
військової адміністрації від 10.01.2025 №4/2.1-06 "Про підсумки виконання 
плану основних заходів цивільного захисту за 2024 рік та основні завдання 
цивільного захисті на 2025 рік", наказу управління освіти, молоді та спорту 
Збаразької міської ради від 16.01.2025 №19-од "Про підсумки виконання 
плану основних заходів цивільного захисту за 2024 рік та затвердження 
плану основних заходів цивільного захисту на 2025 рік" у закладах освіти, 
наказу ЗЗСО «Шимковецька гімназія» Збаразької МР від 12.01.2024 №06-од 
«Про підсумки виконання плану основних заходів ЦЗ у 2023 році та 
затвердження Плану основних заходів цивільного захисту на 2024 рік»  
проведена робота щодо розвитку та удосконалення цивільного захисту, 
забезпечення пожежної безпеки, визначення шляхів підвищення якості 
теоретичних знань, практичних умінь і навичок з цивільного захисту 
педагогічних працівників, учнів,  технічних працівників. Основні зусилля 
було спрямовано на забезпечення готовності оперативного реагування на 
можливі надзвичайні ситуації, реального захисту від їх наслідків, приведення 
наявного найпростішого укриття  закладу освіти у готовність до 
використання за призначенням, доукомплектування його необхідними 
засобами цивільного захисту і майном, створення та поповнення фонду 
майна.  



Відповідно до розпорядження голови Збаразької міської ради від 10.08.2023 
№ 112 (зі змінами, внесеними розпорядженнями Збаразького міського голови від 
22.02.2024 №49, від 07.08.2024 №155), від 06.11.2024 № 215 "Про утворення 
тимчасової комісії з обстеження фонду захисних споруд цивільного захисту" 
створеною комісію із щоквартального обстеження об'єктів фонду захисних споруд 
цивільного захисту проводилася перевірка найпростішого укриття закладу освіти 
впродовж 2024 року  та складено відповідні Акти оцінки найпростішого укриття 
цивільного захисту.  

Станом на грудень 2024 року у закладі загальної середньої освіти  
Шимковецька гімназія» Збаразької міської ради у найпростішому укритті 
облаштовано місця для забезпечення продовження освітнього процесу під час 
сигналу «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА». Для забезпечення безперебійного освітлення 
заклад забезпечений генератором та лед-лампами із розрахунку 2 шт. на одне 
приміщення. 
            У закладі загальної середньої освіти «Шимковецька гімназія» Збаразької 
міської ради встановлено  тривожну сигналізацію з підключенням до пункту 
централізованого спостереження, такою встановлено зовнішнє 
відеоспостереження на три камери. 

Облаштовано клас безпеки, відкриття якого проведено 21 березня 2024 року;   
Відсутнє забезпечення приладами хімічної і радіаційної розвідки, 
дитячими протигазами для учасників освітнього процесу 

В закладі освіти в наявності запаси медикаментів, які можуть 
використовуватися для надання домедичної допомоги при виникненні 
надзвичайних ситуацій. Педагогічні працівники та учасники освітнього процесу 
забезпечені засобами індивідуального захисту (захисні медичні маски та 
екран-щитки) на 100 відсотків.  

Для виконання завдань цивільного захисту в закладі освіти, у разі 
потрапляння в зону хімічного зараження, наявний запас лимонної кислоти, 
розчину оцту, питної соди, матеріалів для герметизації приміщень.  

В закладі освіти для виконання заходів цивільного захисту створені об'єктові 
ланки цивільного захисту: 

-пожежогасіння;  
-надання домедичної допомоги; 
-охорони публічного (громадського) порядку; 
- зв'язку та оповіщення; 
- обслуговування захисних споруд.  
Загальна чисельність ланок складає 25 осіб, в тому числі:  

-пожежогасіння 6 осіб;  
- -надання до медичної допомоги 5 осіб,  
-- охорони публічного (громадського) порядку 5 осіб;  
- зв'язку та оповіщення 5 осіб;  
- -обслуговування захисних споруд 4 особи.  

Забезпечення формувань технікою і майном згідно норм комплектування 
здійснено за рахунок наявних в закладі освіти засобів та поступового придбання 
майна за кошти бюджету Збаразької міської громади.  
Оснащеність майном ЦЗ - 43 відсотки від потреби.  



Підготовка особового складу ланок цивільного захисту відбувається під час 
об'єктових тренувань у ході проведення Дня цивільного захисту та Тижня безпеки 
дитини.  

Ланки сил цивільного захисту готові до дій в умовах мирного часу та 
особливого періоду.  

Відповідно до наказу управління освіти, молоді та спорту від 02.01.2024 
№06-од «Про затвердження плану заходів щодо забезпечення пожежної безпеки у 
закладах освіти Збаразької міської ради на 2024 рік" впродовж 2024 року значну 
увагу приділено виконанню вимог нормативних документів щодо дотримання 
протипожежного законодавства. На реалізацію відповідних заходів у закладі 
освіти з бюджету Збаразької громади використано 56,96 гривень. З цією метою 
проведено такі заходи:  
заміри опору ізоляції електромереж та 
заземлення  із складанням відповідних актів   

- оновлено план-схеми з евакуації 
За батьківські кошти також придбано протипожежне обладнання ( 18 

розтрубів до вогнегасників). 
У листопаді 2024 року проведено технічне обслуговування та перезарядку 

первинних засобів пожежогасіння (12 вогнегасників).  
Заклад освіти забезпечений первинними засобами пожежогасіння та 

протипожежним обладнанням: пожежним краном  на водонапірній башті, 
 первинних засобів пожежогасіння та протипожежного обладнання. В 

наявності пожежними щитами.  

Проведено інвентаризацію вогнегасників 19. Перезаряджено 12 штук 
вогнегасників (70 відсотки від потреби).  

Заклад освіти має автономну котельню, яка  обладнана системою виявлення 
загрози виникнення надзвичайних ситуацій.  

У закладі освіти розроблені плани евакуації на випадок пожежі, є вказівники 
напрямів руху під час евакуації, запасні виходи доступні та позначені 
відповідними табличками, є таблички, що вказують місця розміщення 
вогнегасників. Впродовж року (2 рази на рік) в закладі освіти проведено 
протипожежні тренування з навчальною евакуацією учасників освітнього процесу 
з будівлі закладу.  

Проводиться планомірна робота щодо підвищення кваліфікації з питань 
цивільного захисту. У навчально-методичному центрі цивільного захисту та 
безпеки життєдіяльності Збаразької територіальної громади пройшли навчання 2 
осіб керівного складу та 4 працівників котельні закладу освіти, діяльність яких 
пов'язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту, що 
складає 100 відсотків від запланованого. 

Окрім цього, на курсах підвищення кваліфікації в Тернопільському 
обласному комунальному інституті післядипломної педагогічної освіти за 
освітньою програмою "Особливості формування безпечного і здорового та 
інклюзивного освітнього середовища в умовах воєнного стану" розглядалися 
питання щодо сучасних аспектів цивільного, захисту, створення цивільного 
захисту в умовах воєнного стану, організації заходів щодо запобігання пожежам, 
дотримання вимог інструкцій з безпеки життєдіяльності при наданні долікарської 



медичної допомоги, проведення евакуаційних заходів, навчання учасників 
освітнього процесу діям у надзвичайних ситуаціях тощо. Упродовж 2024 року такі 
навики отримали 15 педагогічних працівників закладу освіти.  

Питання створення та функціонування безпечного освітнього середовища в 
умовах сьогодення, основні напрями діяльності  закладу освіти щодо створення 
безпечних умов навчання в умовах воєнного стану є предметом обговорення на 
нарадах директора закладу освіти.  

З працівниками закладу освіти проводяться інструктажі з питань цивільного 
захисту, пожежної безпеки та дій у надзвичайних ситуаціях, заняття з основ 
пожежної безпеки, попередження травмування та загибелі людей на пожежах. 
Розподіляються обов'язки серед працівників закладу освіти на випадок 
виникнення пожежі.  

У квітні-травні 2024 року проведено День цивільного захисту. Заступник 
директора з НВР ДЯЧУК М.А. взяла участь проведенні показового Дня цивільного 
захисту  25-26 квітня 2024 року на базі Залужанського ліцею Збаразької міської 
ради.  

У жовтні-листопаді 2024 року у закладі загальної середньої освіти 
проведено Тижні знань з основ безпеки життєдіяльності.із висвітленням у 
фейсбуці та на сайті закладу освіти. 

Популяризація культури безпеки життєдіяльності серед дітей та молоді 
забезпечувалась проведенням та участю у змаганнях з безпеки життєдіяльності, 
цивільного захисту та рятувальної справи.  

В усіх закладах освіти оформлені інформаційно-довідкові куточки з питань 
цивільного захисту.  

У закладі загальної середньої освіти функціонує гурток «Юний 
рятувальник», до занять долучено 14 здобувачів освіти.  

У закладі освіти оформлений інформаційно--довідковий куточок з питань 
цивільного захисту.  

Одним із пріоритетних напрямків діяльності закладу освіти є організація 
профілактичних заходів, спрямованих на усунення шкідливих та небезпечних 
виробничих факторів, запобігання нещасним випадкам на виробництві, 
професійним захворюванням та іншим випадкам загрози життю і здоров'ю 
працівників. З цією метою впродовж 2024 року  
проведено:  

-спеціальне навчання для 2 посадових осіб з питань пожежної безпеки  
- спеціальне навчання для 4 операторів (кочегарів) паливних та котельні на 

протипожежну тематику  
            -спеціальне навчання, перевірка знань операторів (кочегарів) котельні з 
питань охорони праці для 4 осіб 

Популяризація культури безпеки життєдіяльності серед дітей та молоді 
забезпечувалась проведенням та участю у змаганнях з безпеки життєдіяльності, 
цивільного захисту та рятувальної справи. В закладі освіти проведено акції, 
флеш-моби, тренінги спрямовані на популяризацію здорового і безпечного 
способу життя. Стан цивільного захисту в закладі освіти - задовільний.  

Учасники освітнього процесу в основному готові до виконання завдань 
цивільного захисту за призначенням в надзвичайних ситуаціях.  



З метою забезпечення виконання завдань цивільного захисту у 2025 році, 
підвищення готовності до дій у надзвичайних ситуаціях, 
НАКАЗУЮ:  
1.Вважати основними завданнями цивільного захисту на 2025 рік: 

-забезпечення готовності підпорядкованих сил і засобів цивільного захисту до дій 
у разі загрози і виникнення надзвичайних ситуацій, здійснення заходів щодо 
запобігання виникненню надзвичайних ситуацій або небезпечних подій в закладі 
освіти;  

-збереження життя і здоров'я учасників освітнього процесу в умовах воєнного 
стану, забезпечення укриття 100 відсотків здобувачів освіти та працівників закладу 
освіти  
-організацію навчання здобувачів освіти згідно з державними стандартами освіти 
відповідного рівня за освітніми та навчальними програмами з вивчення заходів 
безпеки, способів захисту від впливу небезпечних факторів, викликаних 
надзвичайними ситуаціями, та надання домедичної допомоги;  
-організацію навчання працівників закладуосвіти щодо поведінки та алгоритму дій 
у разі виникнення надзвичайних ситуацій.  
2. З метою якісного виконання вимог нормативно-правових актів щодо 
захисту працівників від впливу наслідків надзвичайних ситуацій  
призначити відповідальним з питань цивільного захисту заступника 
директора з НВР СУКАЧ Лесю Петрівну. 

3. Для  запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій призначити 
комісію з питань НС  в складі: 

голова комісії – заступник  директора з НВР СУКАЧ Леся Петрівна, 
секретар комісії – вчитель фізичної культури РЕЗНІК Галина Петрівна 
члени комісії – старший оператор КІСІЛЕВИЧ Володимир Петрович 
                   прибиральниця службових приміщень ОЛІЙНИК Ольга Андріївна 
                    
На комісію покласти розробку та реалізацію заходів запобігання впливу 
наслідків надзвичайних ситуацій, підготовку сил і засобів реагування та 
керівництво заходами по ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій. 
Затвердити положення про комісію з питань надзвичайних ситуацій. 
4.Для планування, підготовки та проведення евакуаційних заходів щодо 
організованого виведення (вивезення) працівників та здобувачів освіти ЗЗСО 
із району можливого впливу наслідків НС в разі виникнення безпосередньої 
загрози їх життю та здоров’ю призначити  

комісію  з питань евакуації у складі: БАГРІЙ Раїси, РЕЗНІК Галини,  
БІНЯЖ Оксани 

Затвердити положення про комісію з питань евакуації. 
5.Для виконання заходів цивільного захисту призначити  

об’єктові формування ЦЗ:  
- ланку оповіщення та зв’язку в складі: командир ланки ЗЕЛЕНКО 
Антоніна– ОЛІЙНИК Ольга, КОРУНА Галина,  
                                                                    



 - ланку охорони громадського порядку в складі:командир ланки – 
САВЧЕНКО Любов, ВАВРИЧУК Галина, МАТРИНЮК Соломія. 
- ланку пожежегасіння  в складі: командир ланки – КІСІЛЕВИЧ 
Володимир, КАЗНОДІЙ Юрій, МЕЛЬНИЧУК Василь 

-ланку надання домедичної допомоги в складі: командир ланки – САЛО 
Діана, МАГЕРА Ірини, ПАСТУХ Оксани 

-ланку обслуговування захисної споруди: командир ланки – БОДНАР 
Надія, Євгенія СЕМЕНЮК, Марія ФЛЕКЕЙ. 

6.  Час збору і готовності до роботи комісій та формувань встановити: у 
робочий час – до 5 хв.; в неробочий час –20 хв.  
5. Головним завданням сил і засобів ЦЗ вважати: 
- своєчасне оповіщення про загрозу чи виникнення НС загальнодержавним 
сигналом «Увага всім»; 
- забезпечення своєчасної, повної, безпечної екстреної евакуації з 
приміщення; 
- охорону громадського порядку під час екстреної евакуації з будівлі та 
охорона на усіх входах; 
- надання першої  домедичної допомоги потерпілим; 
- спостереження за загальною обстановкою на закріпленій  та прилеглій 
території; 
-ліквідацію первинних осередків пожеж в приміщенні школи та навколишній 
території; 

-відключення комунально-енергетичних мереж; 

-проведення аварійно-рятувальних  та інших невідкладних робіт; 

-забезпечення порядку і правил екстреної евакуації. 

7. Відповідальними за організацію та проведення екстреної евакуації учнів 
молодшої школи призначити Савченко Любов, Мартинюк Соломію, Багрій 
Раїсу. 
8. Відповідальними за організацію екстреної евакуації учнів базової школи 
призначити класних керівників та вчителів, які проводять уроки. 
9. Завдання оповіщення учасників освітнього процесу у випадку відсутності 
електричної напруги покласти на ланку оповіщення та зв’язку встановленими 
засобами та сигналами.  
10. Голові комісії з питань НС до «15 »лютого   2025 р.: 

- уточнити документацію з питань цивільного захисту; 
- організувати доукомплектування формувань майном ЦЗ; 

11. Керівникові ЦЗ ДАВИМУЦІ Ярославі спланувати закупку необхідного 
майна цивільного захисту, а саме: 
1) врахувати при корегуванні  бюджетного запиту на 2025 рік витрати для 
здійснення заходів з цивільного захисту, пожежної безпеки, створення умов для 
безпечного перебування учнів, працівників у закладі освіти;  



2) здійснювати щоквартально перевірку діючої системи оповіщення. Проведення 
евакуаційних заходів - не менше одного разу на півроку.  
3) забезпечити утримання в постійній готовності до використання за призначенням 
найпростішого укриття цивільного захисту, вжиття заходів з метою забезпечення 
укриття усім необхідним для учасників освітнього процесу.  
 
12. Контроль за виконанням даного наказу покласти на голову комісії з 
питань НС. 
13. Наказ довести до виконавців під розпис. 

 
Керівник ЦЗ:                                   Ярослава ДАВИМУКА 

 
З назом ознайомлені:                             Леся Сукач                                       
 Любов Савченко                                   Раїса Багрій                                                             
Ірина Магера                                          Соломія Мартинюк 
   Оксана Біняж                                       Галина Вавричук 
  Оксана Пастух                                         Галина Резнік 
  Юрій Казнодій                                       Василь Мельничук 
Антоніна Зеленко                                    Марія Флекей 
Володимик Кісілевич                               Ольга Олійник 
Галина Коруна                                          Надія Боднар 
Євгенія Семенюк 


